
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - 
UNILAB 

Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos em Educação 
Campus da Liberdade  

Redenção - CE 
Administrador, Analista de Tecnologia da Informação, Assistente em Administração, Auditor, Enfermeiro, 
Médico/ Clínico Geral, Psicólogo/ Social-comunitário, Técnico em Assuntos Educacionais, Técnico em 

Contabilidade, Técnico em Enfermagem. 

 

ADITIVO 02 AO EDITAL nº 07/ 2011 
 

 O Reitor da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a existência de erro meramente formal registrado na 

divulgação do resultado final dos classificados para o Cargo de Assistente em Administração na 

categoria “reserva de vagas,” e amparado pelo subitem 14.12 do Edital que rege o concurso, 

resolve: 

 

1 – Informar que a lista dos candidatos classificados às vagas reservadas para o Cargo Assistente 

em Administração, da forma prevista no Decreto 6.944 de 21 de agosto de 2009, será divulgada no 

site www.ccv.ufc.br. 

2 – estabelecer prazo recursal, exclusivamente para os candidatos enquadrados na condição       

referida no caput deste Aditivo, a acontecer nos dias 06 e 07 de março de 2012,  no  horário de 9h 

às 12h e das 14h às 17h,  mediante preenchimento do Formulário de Recurso Administrativo, 

devidamente fundamentado e assinado, disponível, exclusivamente, no endereço da Coordenadoria 

de Concursos – CCV/UFC, Campus do Pici, Av. Humberto Monte, s/n. A CCV  não acatará 

recursos enviados ou entregues em local, data e horário diferentes dos estabelecidos neste Aditivo.  

 

          Os demais itens permanecem inalterados. 

 

         Reitoria da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB 

 

Redenção, 01 de março de 2012. 

 

 

 

 

Paulo Speller 

Reitor 

 

 

 


